77 «[...] *doctoribus ipsius sive habentibus auctoritatem docendi*» (DM I,5,174).

78 Sacerdotes y médicos tienen «*auctoritatem docendi aut operandi*» (DP II,VII,5, S 220,25; II,IX,2, S 232,10).

79 «*Nec rursus posset medicus sui auctoritate sanum aut infirmum ad talia facenda [...] compellere*» (DP II,VII,4, S 220,9-10).

80 «[...] *quibus docendi aut operandi talia in civitate per principantem data est auctoritas, quam in disciplinis liberalibus consueto vocabulo licenciam appellamus, quod et in aliis omnibus artibus factivis seu mechanicis proportionaliter habet*» (DP II,X,5, S 248,26-30). En el *Defensor minor*: «*Si tamen careat, seu sibi non tradita sit licencia, sive auctoritas, docendi et operando, ut ab humano legislatore vel principe, sibi non licet medicinalia docere, neque [...] medicinalia operas exercere*» (DM V,17,208).

81 «[...] *coactivam in hoc seculo civiusquam auctoritatem non habent*» (DP II,V,6, S 191,13); «*auctoritate tamen coactiva carentes*» (DP II,VIII,9, S 231,2); «*Hoc autem coactivum iudicium atque potencia nullius est sacerdotis auctoritas*» (DP XXVIII,17, S 550,3-4).

82 «[...] *forum actuum iudicium aut iudicem esse non est sacerdotum, et quod talem iudicem instituire non plus, imo fortasse minus, ad ipsorum auctoritatem pertinet, quam reliquorum fidelium*» (DP II,XXIX,7, S 582,24-27).

83 «[...] *est ostendere, quid potestatis, quid auctoritatis et quale iudicium super fideles Christus [...] concedere voluerit [...] dum dixit: Tibi dabo claves regni celorum*» (DP II,VI,1, S 198,14-20); «*sacerdotalis auctoritas aut clavium potestas*» (DP II,XVIII,3, S 376,25).

84 «*Ex hac autem auctoritate sacerdotum, quam communiter dicunt clavium potestatem*» (DM V,1,194); «*claves sacerdotales, seu auctoritas solvendi atque ligandi [...]*» (DM V,11,198); «*debet per sacerdotis auctoritatem solvendi atque ligandi seu clavium potestatem ligari seu pronuntiari ligatus poena damnationis aeternae*» (DM V,13,202).

poder de las llaves»⁸⁵. El poder sacerdotal concedido por Cristo, incluye la facultad de convertir el pan y el vino en su cuerpo mediante el sacramento de la eucaristía y a esa facultad también la llama «autoridad», como al poder de absolver los pecados⁸⁶. Esa es la autoridad «primera» o «esencial» del sacerdocio⁸⁷.

La *autoritas* sacerdotal de predicar y celebrar los sacramentos es, pues, «*nulla coactiva*»⁸⁸, distinta de la autoridad propia, esencialmente coactiva, que pertenece al legislador humano o a quien éste se la haya concedido, es decir, al gobernante temporal o juez en esta vida. Es la autoridad de mandar (emitir preceptos y prohibir), corregir, castigar y hacer cumplir las sentencias⁸⁹. Nunca puede haber una autoridad coactiva que pertenezca al sacerdote en virtud del sacerdocio. Hay numerosos textos en los que Marsilio deja clara esta distinción. Nos fijamos en dos de *El defensor menor*. El primero se refiere a la autoridad para excomulgar y considera que se puede mostrar por la Escritura que no corresponde a los sacerdotes, «puesto que tal autoridad sería coactiva» sobre bienes y personas en este mundo y una autoridad de esa clase «de ninguna manera corresponde a los sacerdotes»⁹⁰; y el segundo muestra lo inapropiado de hablar de «poder espiritual» sin precisar su significado: «Cuando se habla de poder espiritual, no debe entenderse como la autoridad o la jurisdicción coactiva en este mundo», sino que ha de entenderse como un poder de «enseñar», de «exhortar», de «argumentar»⁹¹. La verdadera *auc-*